através de aplicativo próprio disponível  em App Store,
para  solicitações  internas  e  externas  de  servidores  e
cidadãos, para implantação da CIDADE CONECTADA do
Município  de Doutor  Severiano/RN,  conforme termo de
referência., no valor total de R$ 20.500,00 (vinte mil e
quinhentos reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

no prazo de até 30 dias,
mediante  emissão  de  nota  fiscal  ou  documento
equivalente. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal
de Jardim de Piranhas e: Contrato Verbal Nº 27/2025 -
14 .11 .2025  –  A  B  AUTO  CENTER  LTDA  CNP J :
26.784.016/0001-26 Valor Total: R$ 8.900,00 (Oito mil e
novecentos reais)

EMANOEL RENEGE SOARES BATISTA
Presidente da Câmara.

Publicado por: EMANOEL RENEGE SOARES BATISTA
Código Identificador: 68624058

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

PORTARIA

PORTARIA Nº 053/2025

Abre  Crédito  Suplementar
no  valor  de  R$  28.700,00

[...]

NOVA/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas  na  Lei  Orgânica  deste  Município  e  na  Lei
Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto, no corrente exercício, Crédito
Suplementar no valor de R$ 28.700,00 (Vinte e oito mil e
setecentos  reais)  às  dotações  especificadas  nos  Anexos
deste Decreto.

Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer

face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas
nos Anexos deste Decreto.

[...]

Legislativos Municipais, a realizar-se-á no período de 25 a
28 de novembro de 2025 em Brasília/DF.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL/RN
(08.393.126/0001-85)

CONTRATADA:  PLENARIA  ASSESSORIA  E  GESTAO  DE
EVENTOS LTDA (18.336.780/0001-00)

VALOR  UNT:  R$  897,00  (oitocentos  e  noventa  e  sete
reais)

VALOR TOTAL: R$ 1.794,00 (mil e setecentos e noventa e
quatro reais)

DOTAÇÃO: 14 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339039
Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica,  no
orçamento relativo ao exercício de 2025.

BASE LEGAL: Art. 74, inc. III, alínea “f” da Lei Federal nº
14.133/21.

São Miguel-RN, 14 de novembro de 2025.

[...]

09.428.533/0001-43.

CONTRATADO:  APIAN  ENGENHARIA  LTDA  -  CNPJ:
21.969.421/0001-03.

OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada  para
execução da reforma de ambientes do prédio sede da
Câmara Municipal de Serra Caiada/RN.

VALOR  TOTAL:  R$  115.913,02  (cento  e  quinze  mil
novecentos e treze reais e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ação: 1001 – Reforma do Prédio Sede da Câmara

Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e instalações.

VIGÊNCIA: de 14/11/2025 até 14/02/2026.

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  90  e  seguintes  da  Lei
14.133/2021.

[...]

GOMES DE ARAÚJO - ME, CNPJ: 01.734.880/0001-92, para
a  prestação  de  serviços  de  organização  do  evento
“Entrega dos Títulos de Cidadão Timbaubense – Edição
2025”, promovido pela Câmara Municipal  de Timbaúba
dos Batistas/RN, no valor global R$ 27.000,00 (Vinte e
sete mil reais), ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II
(PNCP).

Timbaúba dos Batistas/RN, 12 de novembro de 2025.

ERIVONALDO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 37806480

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS